
Mastersi w Arenie Toruń 

 

Ponad 500 zawodników przyjechało w sobotę 12 lutego 2022 r. do Torunia
na 31. Halowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce Masters.

Impreza, już po raz kolejny odbywająca się w hali sportowo-widowiskowej przy ul.
Bema, przyciąga do Torunia liczne grono sportowych seniorów z całej Polski. W tym
roku chęć udziału w zawodach zgłosiły aż 554 osoby  - 411 mężczyzn i 141 kobiet.
Przez cały dzień mastersi rywalizują w dyscyplinach lekkoatletycznych: biegach,
biegach przez płotki i chodach, rzucie kulą, trójskoku oraz skokach w dal i wzwyż.

Największymi gwiazdami na listach startowych byli: Urszula Kielan (srebro z Moskwy
w skoku wzwyż), Ludwika Chewińska (igrzyska w Monachium 1972, od 46 lat
rekordzistka Polski w pchnięciu kulą), Genowefa Patla (igrzyska w Barcelonie 1992,
rekordzistka świata w rzucie oszczepem masters), Joanna Balcerzak (Sydney 2000, w
sztafecie x 100 m).

Dla toruńskich sportowców 31. Halowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce Masters
okazały się  bardzo udane. Torunianie zdobyli 6 złotych, 5 srebrnych i 8 brązowych
medali. Puchary ufundowane przez Michała Zaleskiego, Prezydenta Miasta Torunia,
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dla najlepszych zawodników z naszego miasta zdobyli: Dorota Dutkowska, która w
kat. K35 uzyskała  w biegu na 60 m rezultat 9,20 s oraz Julian Pełka startujący w kat.
M70, który w dal skoczył 4,42m. Z kolei puchary Piotra Całbeckiego, Marszałka
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego, dla najlepszych z województwa, otrzymali:
Alicja Lisowska z Grudziądza, która w chodzie na 3000m w kat. K50 uzyskała wynik 
17:35.95  i Ryszard Zglenicki z Bydgoszczy, który w pchnięciu kulą w kat.M65
uzyskał odległość13,50m.

W klasyfikacji województw kujawsko-pomorskie uplasowało się na trzecim miejscu.

Mistrzostwa stały na wysokim poziomie i zaowocowały ponad 30. halowymi
rekordami Polski i Halowych Mistrzostw Polski. W tym gronie znaleźli się również
torunianie. Wspomniany wyżej Julian Pełka, w skoku w dal oraz Edward Korolko kat.
M80, który w skoku o tyczce uzyskał wysokość 2,10m.Niewątpliwą ozdobą
mistrzostw był Halowy Rekord Europy ustanowiony przez Ewę Bartosik z Ostrołęki w
biegu na 60m. W kat. K70 zawodniczka uzyskała czas 9,64. Godny uznania jest także
rezultat Rafała Kownatke z Pucka, który w kat. M35 pchnął kulę na odległość
19,40m. Swoje konkurencje pewnie wygrały też olimpijki: Ludwika Chewińska i
Urszula Kielan.

Dodajmy, że najstarszymi uczestnikami zawodów byli Janina Rosińska z Pabianic - 85
lat oraz Henryk Wierzchowski z Torunia - 89 lat.

Podczas sobotniej imprezy rozegranej po raz 31. odbyły się także 5. Halowe
Mistrzostwa Polski Lekarzy. Z grona kilkunastu medyków z całego kraju najlepszy
wynik uzyskała Ilona Kazek (K30) w biegu na 60m, 8.29 s oraz wspomniany
wcześniej Julian Pełka, w skoku w dal.

Fot. Sławomir Kowalski
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